
Klubjainkról jelentjük: TDK konferenciák 
MEGNYITÓ APRILISBAN A bölcsészkaron 

Az összes nagyobb munkálat 
befejeződött a József Attila Tu-
dományegyetem KISZ klubjában. 
A faburkolatok kialakítása és a 
berendezés van még hátra. Alig 
több mint egy hónap és birtok-
ba vehetik az egyetemisták: áp-
rilis 4-én megnyílik. A berende-
zésről előzetesként csak annyit, 
hogy a presszó és a dohányzó 
bútorzata egyedi, speciális ter-
vezésű. 

A klub rendjéről a követke-
zőket tudtuk meg: Minden nap 
nyitva lesz, előreláthatólag reg-
gel 9-től este 11-ig. Szombaton 
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A játékterem, ahonnan már csak 
(Takács László felvétele) 

és vasárnap 11 után is. Klubtag 
lehet a József Attila Tudomány-
egyetem minden hallgatója, ok-
tatója és dolgozója, illetve azok. 
akik az egyetemen végeztek és 
Szegeden dolgoznak. Tagságukat 
klubigazolvány hitelesíti, ára egy 
félévre 30 forint. 

A klub programját úgy igye-
keznek összeállítani hogy a szí-
nes, érdekes rendezvények kö-
zül mindenki találjon számára 
megfelelőt A zenei események 
között lesz dzsessz, kamaraze-
ne, lemezlovas, tánc. Az egyete-
mi előadóestek egy részét itt 

a falak faburkolata hiányzik. 

rendezik meg. Budapesti művé-
szeket hívnak meg, és a Szegedi 
Nemzeti Színház fiatal színészeit 
lát ják vendégül. Az Egyetemi 

Színpad előadásainak egy részét 
(a kisebb teret igénylő produk-
ciókat) is itt tar t ják. 

Áprilisban két-két alkalommal 
vendégszerepel a klubban, illetve 
az Auditórium Maximumban a 
Szkéné és az Universitas. Terve-
zik továbbá országos hírű embe-
rek — például Szepesi György, 
Hofi Géza, Pál f fy József —meg-
hívását. Állandó képzőművészeti 
kiállítások rendezésére szintén 
mód nyílik. Szeretnénk a tanár-
képző főiskola művésztanárainak, 
rajzszakos hallgatóinak és Sze-
ged más képzőművészeinek alko-
tásait is kiállítani 

Mi van még? Játékterem, kár-
tyákkal, rex-el, billiárddal, elekt-
romos játékautomatákkal. Presz-
szó, ahol büfé árakon lehet en-
ni, inni. Tévé-terem. Lesz klub-
rádió, kezdetben heti egy órás, 
később hosszabb adásidővel. Ami-
kor az előadóteremben nincs 
program, az évfolyamok baráti 
összejöveteleiket rendezhetik a 
klubban. 

Áprilisban nyitás. Március vé-
gén — különböző takarítási mun-
káknál — szükség lesz a hallga-
tók segítségére. A József Attila 
Tudományegyetem Kulturális Bi-
zottsága számít az egyetemisták 
társadalmi munkájára. Ezen kí-
vül a klub rendiének zavartalan 

betartása érdekében klubgárda-
tagok jelentkezését is várja . 
Szükség lesz a továbbiakban társa-
dalmi szervezőkre, rendezőkre, 
klubrádiósokra. Akik erre vállal-
koznak. jelentkezzenek a JATE 
Kulturális Bizottságánál 

Február 2-án rendezte meg a 
Bölcsészettudományi Kar helyi 
Tudományos Diákköri Konferen-
ciáját. Szekciónként az alábbi 
hallgatók értek el helyezést, ők 
képviselik a kart dolgozataikkal 
az Országos Tudományos Diák-
köri Konferencián. 

Magyar Irodalmi Szekció: 
I. Bakonyi Géza: Petőfi és a 

risorgimento 
Bácskai Mihály: A Jáno6 
vitéz francia műfordításai 
Botond Ágnes: Petőfi Vilá-
gosság című versének elem-
zése 
Somi Éva: Borsos Tamás 
szombatossága és sztoiciz-
musa 
Zentai Mária: Petőfi : Az 
Apostol 

H. Máté Györgyi: Kálvin ha-
tása a Bethlen Gábor kora-
beli magyar irodalomra 
Szigeti Lajos: Vörösmarty: 
Előszó 
Téglásy Imre: Szenczi Mol-
nár Albert a filológus 

Magyar Nyelvészeti Szekció 
I. Csepregi Márta: A magyar 

kenderfeldolgozás török jö-
vevény szavai 
Galgóczi László: A bélpoklos 
szó eredete 
Kristóf Margit: Az ikes ra -
gozás állapota a mai magyar 
nyelvben 

Okor-Történet, Régész, Néprajz 
Szekció: 
I. Felföldi László: (néprajz) 

Disznótoros szokások Békés 
és Csongrád megyéből 
Kürti Béla (régész) A hon-
foglalás kori veretes lábbe-
lik és a sámáncsizmák kér-
dése 

II. Szabó Borbála (ókor-történet) 
Terentius Varró politikai 
kapcsolatainak kérdéséhez 
Szabó János (régész) A bel-
sőfüles cserépbográcsok szov-
jetunióbeli elterjedésének 
kérdése. 

Pedagógia Szekció: 
I. Kiss Magdolna: A cigány-

kérdés néhány pedagógiai 
problémájáról 
Rodenfeld Éva: Az iskolai 
atmoszféra az iskolaotthon-
ban 

III. Török Sarolta: Pedagógiai, 
szociológiai vizsgálatod egy 
általános iskola felső tago-
zatában 

Pszichológiai Szekció: 
I. Balogh Tibor: Az epikus 

irodalmi műalkotás megér-
tésének pszichológiai elemi 
zése 

II. Deák Zsuzsa: Egy általános, 
iskola VII. osztályos tanulói-
nak pályaválasztási orientá-
ciója 
Székely Éva: Egy KISZ ve-
zetőképző tanfolyam hallga-
tói társas kapcsolatainak mo-
tívumai 

Történelem Szekció: 
I. Frank Gábor: Petőfi értéke-

lése a dualizmus kori Ma-
gyarország szocialista sajtó-
jában 
Zombori István: A Johanni-
ta lovagrend gazdasági te-
vékenysége Dél-Franciaor-
szágban a XIV. század ele-
jén 

II. Berger Margit: Pápa várá-
nak története a XVI. szá-
zadban 
Szalma Zsuzsanna: A keszt-
helyiek úrbéri pere a Fes-
tetichekkel. 

Bridzsezők a Bolyai-kollégiumban Az orvosegyetemen 
Klubunk tavaly novemberben 

alakult, mint a Közös Kollégiumi 
Klub egyik szekciója. Később — 
mivel a KKK ténylegesen nem 
indult be — önállósultunk, s je-
lenleg mint a Bolyai János Kol-
légium Bridzsklubja működünk. 
A klubalakítást az tet te lehető-
vé, hogy egyetemünkön sokan 
tudnak bridzsezni, Ok azonban 
legfeljebb néhány fős csoportok-
ban játszanak. Szerettünk volna 
ezeknek a fiataloknak részvéte-
lével egy olyan klubot létrehozni, 
ehol nagyobb lehetőség • lenne 
szórakozásra, az egymás közötti 
vetélkedésre, versenyzésre, s az 
irodalmi anyag segítségével a já-
ték ismeretének komolyabb elsa-
játítására. Azt szeretnénk elérni, 
hogy ne csak a Bolyai kollégis-
ták jöjjenek el összejöveteleink-
re, minden egyetemista, főiskolás 
érdeklődőt szívesen látunk a 
klubban. 

Tervezzük, hogy ebben a félév-
ben felvesszük a kapcsolatot a 
Budapesti Bridzs Egyesülettel. 
Így könnyebben jutunk irodalmi 

anyaghoz, s módunk 
venni különböző országos 
nyeken. Klubunkban jelenleg 
több nemzetközileg is elfogadott 
és játszott licit rendszer részle-
tes megismerésére nyílik lehe-
tőség. 

Foglalkozásainkon nagy súlyt 
fektetünk a játék takt ikájának 
és a lejátszás technikájának jobb 
megtanulására, a bridzs gondol-
kodási mód elsajátítására. Közö-
sen — fejezetenként dolgozzuk 
fel dr. Widder Lajos tankönyvét 
Érdekesebb leosztásainkat közö-
sen elemezzük, az összejövetelek 
egyhangúságát villámversenyek-
kel igyekszünk hangulatosabbá, 
vidámabbá, szórakoztatóbbá ten-
ni. A félév végéig tartó verseny-
sorozat abszolút győztesei a klub 
anyagi helyzetéhez mérten juta-
lomban részesülnek. 

Szeretnénk felvenni a kapcso-
latot a veszprémi és miskolci 
egyetemi klubokkal s akkor sor 
kerülhetne körös rendezvények-

re, Versenyekre. A l t tervezzük 
továbbá, hogy áprilisban a 
Veszprémi Egyetemi Napokon 
megrendezésre kerülő bridzsver-
senyen részt veszünk. Egyetemi 
párosbajnokságot is rendezünk. 
Ezen lehetőség nyílik arra, hogy 
mindenki versenyezzen, függetle-
nül attól, hogy tagja-e a klubnak, 
vágy sem. A versenyt három for-
dulóban bonyolítjuk le. Játék-
napok: március 21, 26, 28. A ver-
seny alkalmanként 2—2,5 órát 
vesz igénybe. Nevezési díj: pá-
ronként 20 forint. Az így befolyt 
összeget az első helyezettek kö-
zött osztjuk ki. Nevezni február 
28-án, március 7-én és 14-én le-
het a Bolyai Kollégiumban, klub-
helyiségünkben (109-es szoba) es-
te 8-*-9-lg. 

A klubot saját erőből alapítot-
tuk, s magunk tar t juk fenn. Le-
hetőségeink adottak és hogy 
ezekből mit használunk ki. mi-
lyen eredményeket érünk el. az 
már csak ra j tunk múlik. 

SZABÓ ANDRÁS 

Szegedi Karikaturisták Klubja 
Az MTI egyes tájékozott nyu-

gati politikai körökre hivatkozva 
közölte, hogy Szegeden, köz'ép-
európai idő szerjnt 1973. január 
8-án 16 órakor megalakult a Ka-
rikaturisták Klubja. Az esemény 
színhelye a Bartók Béla Műve-
lődési Központ 24-es szobája 

.volt. ahol a tanácskozó felek a 
sajtó, a rádió és a Tv munka-
társainak mellőzésével bizalmas 
megbeszélést folytattak. A ta-
nácskozás részleteiben nem is-
mert, de jól tájékozott keleti po-
litikai körök szerint a megbe-
szélésen élénk vita folyt árról, 
hogy a rostirón, vagy a filctoll 
alkalmas-bb-e rajzolásra és 
hogy a karikaturista szóban az 
„u" hosszú-e, vagy rövid. A ta-
nácskozás befejezése után a 
klub sajtótitkára nyilvánosságra 
hozta a megalakulást dokumen-
táló „Alapelvek"-et, amelyet 
azonban a CBS, az NBC és a 
BBC munkatársai pillanatok 
alatt elkapkodtak és csak most 
jutott el hozzánk. ^Ezennel mi is 
közzétesszük ezt az igen fontos 
dokumentumot. 

1 Első Fejezet 

Az olvasók védelmében 
..A magas szerződő felek azon 

óhajuknak adtak kifejezést, mely 
szerint fontosnak tar t ják az ol-
vasók vérnyomásának és kifino-
mult ízlésű szép magyar beszé-
dének a XX. század által meg-
határozott szinten tartását, ezért 
a közeljövőben tartózkodni fog-
nak attól, hogy rossz karikatú-
rákat hozzanak nyilvánosságra^ 

Jogi vite 

2. Második Fejeset 
önmagunk védelmében 
1. Cikkely 
„A félek egyetértenek abban, 

hogy egymás ötleteit nem lop-
ják el és nem bántalmazzák fi-
zikailag sem egymást, sem tár-
suk k u t y á j á t sem feleségét, 
amennyiben ez utóbbi néhányuk-
nál birtoklás tárgyát képezi." 

2. Cikkely 
, AzoKat a kérdéseket, ame-

lyekkel kapcsolatban nézetelté-
rések merülnek fel, a későbbiek 
során megalakítandó nemzetkö-
zi ellenőrző és felügyelő bizott-
ság elé kell terjeszteni." 

3. Cikkely 
„A jelen megállapodás aláírása 

után a felek hetenként összeül-
nek, hogy véleményüket és ötle-
teiket. kicseréljék." 

4. Cikkely 
„A tárgyaló felek megállapod-

tak, hogy senki sem csinál a 
társa nevében aciócfififiot> a e n a 

Sárkányban, sem a Hágiban.setn 
más tárgyalóhelyen." 
3. Harmadik Fejezet 

Űj tagok felvételéről 
„A klub tagja lehet bármely 

karikatúrát kedvelő egyén, 
amennyiben aláveti magát a klub 
szabályainak és jelentkezik a 
következő címen: Nagy András, 
Szeged, Üttörő tér 6. vagy Rauzs 
József, Szeged, Jancaó Kollégi-
um." 
4 Negyedik Fejeset 

Terveink 
,.A magas szerződő felek — 

többségük egyetemista, főiskolás 
— megállapodtak abban, hogy 
kiállításokon vesznek részt, öfi-
álló füzet kiadását tervezik, és 
még számos ötletük van. melyek 
realizálása a felek kölcsönös 
egyetértésén alapul." 

Kelt 1973. január 3-án, Síege 
den, magyar és angol nyelven. 
A magyar és az angol szöveg 

és hiteles. 

Orvostudományi egyetemünk 
házi tudományos diákköri kon-
ferenciáját február 9-én és 10-én 
tartották meg a Szemészeti Kli-
nika előadótermében. 52 előadás 
hangzott el két nap a l a t t köz-
tük a külföldi társegyetemek — 
Ogyessza, Bratislava, Krakkó, 
Greifswald és Halle — képvise-
lőinek előadásai. 

A zsűri, az ez évi országos 
konferenciára — amelyet Szege-
den rendeznek április 12—14 kö-
zött — húsz dolgozatot javasol t 

A legmagasabb pontszámot (98) 
Lózsa Albert, Kásler Miklós, Ko-
vács György: A vírusesistentia 
kialakulásának tanulmányozása 
L sejtben című dolgozat kapta. 
Az országos konferenciára még a 
következő dolgozatokat javasolta 
a zsűri: 

Koncz István: Lymphocyták 
DNA synthesisét befolyásoló me-
diator tanulmányozása. 

Janka Zoltán, Török Judit: 
Szöveti mastocyták szerepe az 
adrenerg peripheriás innervatiós 
apparatus ontogenesisében. 

Varró Andrea: A szívizom 
myofibrillum struktur fehérjei-
nek változása az egyedfejlődés 
folyamán. 

Hadházy Aba, Tóth Ida: Elekt-
rophysiológiai és histochemiái 
vizsgálatok ditizonnal kezelt 
macskákon és patkányokon, kü-
lönös tekintettel a hippocampalis 
Zn-tartalom funkciójára. 

Magyari Márta. Molnár G. 
Etelka: Izolált thrombopenia ha-
tása a liquoiddal kiváltható gé-
néralisait Schwartzman jelenség-
re patkányban. 

Boda Márta, Busa Mária: Glu-
cagon, lidocain és oxprenolol 

(Trasicor) elektrophysiológiai ha-
tásának elemzése izolált idegen 
és szívizompreparátumokon. 

Blazsó Gábor: Interferon ia» 
ducerek hatása az akut gyulla-
dásra. 

Sztankovánszky Klára: Lipofll 
kúpalapanyagok konzisztencia 
vizsgálata. , 

Károlyi Ibolya: Javaslat a 
Massa polyoxaetheni és Suppo-
sitőfitim laxans előiratainak mó-
dosítására. 

Széli Mária: A kender (Canna-
bis sativa L.) vízoldékony anya-
gainak vizsgálata. 

Petz Mária: A Ptelea trifoliata 
L. ssp. paliida apoláros alkatod-
jai és kumarinjai . 

Korbély Tibor: Alkaloidák és 
kumanirok az ecetfa (Ailanthus 
altissima) gyökérkérgéből. 

Engelhadt József és Kovács 
Zsuzsa: — A chronicus haemo-
dialysis program során elhaltak 
halálokai és szervi elváltozásai. 

Debayo Bolarin: Amido-black 
reactio változása különböző vé-
konybél megbetegedésekben. 

'Hajdú Júlia: Modellvizsgálatok 
biológailag aktív nagymolekulájú 
festékek dimerizációjára vonat-
kozóan spektrofotometriai és 
elektrokémiai mérési eredmények 
alapján. 

Faragó Katalin: Mezőberény 
község anya- és csecsemővédel-
mi helyzete. 

Auguszt Annamária: EEG vizs-
gálatok jelentősége néhány aty-
pusos epilepsziás esetben. 

Hajas Katalin, Halász Adrien-
ne: A könny arginin és arginase 
tar ta lmának változása és jelen-
tősége herpes simplex cornea-
ben. 

HÍREK 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetemen február 1-én dr. Már-
ta Ferenc, az MSZMP Központi 
Bizottsága tagja, a JATE rek-
tora; a Szegedi Tanárképző Fő-
iskolán február 8-án dr. Koncz 
János, az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának tagja, a me-
gyei pártbizottság osztályveze-
tője tartott párnapot. 

* 
Dr. Prandler Árpád, a Magyar 

Jogász Szövetség főtitkára feb-
ruár 22-én a Béke épület elő-
adótermében Az európai biz-
tonság időszerű 
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A József At t i la T u d o m á n y e g y e t e m , a 
Szeged i O r v o s t u d o m á n y i E g y e t e m ée 
a T a n á r k é p z ő Fő i sko la l a p j a . Meg je -
l e n i k h a v o n t a ké t sze r . Fe le lős szer» 
h e s z t ö : Szabó M a g d o l n a , s z e r k e s z t ő -
s é g : Szeged , Dugon ics t é r 12. Te le -
f o n : 15-198. K i a d á s é r t f e l e l : K o v á c s 
Lász ló , a C s o n g r á d m e g y e i L a p k i a d ó . 
Vá l l a l a t i g a z g a t ó j a . K i a d ó h i v a t a l : Sze-
ded, M a g y a r T a n á c s k ö z t á r s a s á g ú t j a 
10. T e l e f o n : 13-562. A l apo t az intéz-
m é n y e k p á r t b i z o t t s á g a i t e r j e s z t i k . 
A r a : 1 f o r i n t . E l ő f i z e t é s egy é v r e : 

17 f o r i n t . 


